
Unione Europea 

 Repubblica Italiana 

 Regione Siciliana 

 Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

 Dipartimento della Formazione Professionale 

 Servizio 4 - Programmazione e Gestione per gli Interventi 

 di Formazione e Formazione Permanente Continua 

 

D.D.S. N. 1020 del 31/AGO/2022 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4/GESTIONE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 6/3/76, n. 24 e successive modifiche;  

VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 05 aprile 2011 n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l’efficienza, 
l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione e l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizione 
per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e 
la semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA  la legge 25 maggio 2022, n. 13 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA  la legge 25 maggio 2022, n. 14 contenente il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-
2024: 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 265 del 30 maggio 2022. ““Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.A. del 29/05/2020 n. 980 con il quale l’On.le Assessore al ramo effettua una prima definizione 
organizzativa dei suddetti Dipartimenti; 

VISTO il D.P.Reg. 2579 del 10 giugno 2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce alla Dott.ssa Patrizia 
Valenti l’incarico   di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione Professionale; 

VISTO il D.D.G. 864 del 11/07/2022 con cui il Dirigente Generale dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale pro-tempore affida l’incarico di Dirigente Responsabile ad Interim del Servizio 4 
“Programmazione e Gestione degli Interventi di Formazione e Formazione Permanente Continua (lifelong 
learning art. 4 L.R. 23/2019)” del Dipartimento Regionale della Formazione Professionale al Dott. 
Michelangelo Calò, a decorrere dal 11 luglio 2022; 

VISTO  il D.D.S. n. 960 del 11/08/2022 con il quale è stata decretata la Liquidazione del Saldo relativo al Progetto Cip 
/0857 – Avv. 2/2018 - E.G. “Associazione EUROFORM”; 

CONSIDERATO che è stata rilevata una incongruenza tra la data di scadenza del DURC e quella di repertoriazione 
del provvedimento in esame, con conseguente impossibilità per questa amministrazione ad emanare il 
relativo titolo di spesa; 

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto, di dovere annullare il D.D.S. n. 960 del 11/08/2022 (Liquidazione Saldo 
Progetto Cip /0857 – Avv. 2/2018 - E.G. “Associazione EUROFORM”), al fine di procedere alla riemissione del 
provvedimento di liquidazione debitamente rettificato; 

D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è annullato il D.D.S. n. 
960 del 11/08/2022 (Liquidazione Saldo Progetto Cip /0857 – Avv. 2/2018 - E.G. “Associazione EUROFORM”) 

 

 



Unione Europea 

 Repubblica Italiana 

 Regione Siciliana 

 Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

 Dipartimento della Formazione Professionale 

 Servizio 4 - Programmazione e Gestione per gli Interventi 

 di Formazione e Formazione Permanente Continua 

 

D.D.S. N. 1020 del 31/AGO/2022 

 

 

ART. 2 

Il presente decreto sarà  pubblicato ai sensi dell'art. 68 del L.R. 21 del 12 agosto 2014 e ss. mm. ii..   
      

 
F.to  L’ISTRUTTORE      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 

            G. Abbate                                                ad interim   
                               Michelangelo Calò    

 


		2022-08-31T17:36:08+0200
	MICHELANGELO CALO'




